2015年 3月 31日

各 位

株式会社 埼玉りそな銀行

埼玉県信用保証協会ならびに日本政策金融公庫との創業支援に関する業務連携の強化について

りそなグループの埼玉りそな銀行（社長 池田 一義）は、埼玉県信用保証協会（会長 後閑 博）な

らびに日本政策金融公庫（代表取締役総裁 細川 興一、埼玉県内 5支店）と、創業支援に関する連携

を強化することとしましたのでお知らせいたします。

地方自治体を中心とした「まち・ひと・しごと創生総合戦略」推進への取組みが本格化する中、起

業家による創業や、新事業を展開する企業の成長は、地域における新規雇用の創出や産業の新陳代謝

を図るうえで重要な課題となっています。

当社は埼玉県信用保証協会ならびに日本政策金融公庫との連携を一層強化し、創業にチャレンジす

るお客さまの活躍を応援することを通じ、地域活性化に貢献してまいります。

【連携強化のポイント】

創業にかかる資金調達ニーズに迅速にお応えします

創業・新事業融資のご相談に対する埼玉県信用保証協会への事前照会、事前協議体制を新たに整

えます。これにより、お申込み後の手続きがこれまで以上に迅速、円滑に行うことが可能となり

ます。また日本政策金融公庫との連携により、協調融資などの取組みを強化してまいります。

創業後の企業の成長も後押しします

創業・新事業のための融資を利用したお客さまに対して、モニタリングなどのフォローアップや

埼玉県信用保証協会を通じ専門家派遣事業を活用した経営支援を行ってまいります。

【スキーム図】

以 上

埼玉りそな銀行

埼
玉
県
信
用
保
証
協
会

日
本
政
策
金
融
公
庫事前照会

事前協議
協調融資など

協調融資など

連携強化連携強化

営業店

地域産業応援室

サポート

相談窓口

創業（予定）者

相談・申込